ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О досрочном прекращении полномочий
сенаторов Российской Федерации

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации по
Регламенту и организации парламентской деятельности о
досрочном прекращении полномочий сенаторов Российской
Федерации, в соответствии с пунктами "а" и "б" части первой
статьи 4 Федерального закона "О статусе сенатора Российской
Федерации и статусе депутата Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации" Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Прекратить досрочно 10 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Салпагарова Ахмата Анзоровича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Карачаево-Черкесской Республики (постановление
Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской
Республики от 24 сентября 2019 года № 228).

2. Прекратить досрочно 10 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Цекова Сергея Павловича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной

zo5600,docx 645

власти Республики Крым (постановление Государственного Совета
Республики Крым от 24 сентября 2019 года №40-2/19).

3. Прекратить досрочно 11 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Безденежных Сергея
Вячеславовича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Хабаровского крдя (постановление
Законодательной Думы Хабаровского края от 4 декабря 2019 года
№ 170).

4. Прекратить досрочно 11 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Ульбашева Мухарбия
Магомедовича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики
(постановление Парламента Кабардино-Балкарской Республики
от 23 сентября 2019 года № 7-П-П).

5. Прекратить досрочно 12 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Базилевского Андрея
Александровича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от исполнительного органа государственной власти
Хабаровского края (постановление Губернатора Хабаровского края
от 24 сентября 2021 года N2 93).

6. Прекратить досрочно 13 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Емельянова Геннадия Егоровича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Татарстан (постановление Государственного
Совета Республики Татарстан от 20 сентября 2019 года
№ 33-VI ГС).

7. Прекратить досрочно 13 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Колбина Сергея Николаевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной

zo5600.docx 645

власти города Севастополя (постановление Законодательного
Собрания города Севастополя от 29 октября 2020 года № 299).

8. Прекратить досрочно 13 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Солодун Галины Николаевны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Брянской области (постановление Брянской областной
Думы от 27 сентября 2019 года № 7-10).

9. Прекратить досрочно 15 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Горнякова Сергея Васильевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Волгоградской области (постановление Волгоградской
областной Думы от 8 октября 2019 года № 2/37).

10. Прекратить досрочно 16 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Левиной Марины Викторовны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Тульской области (постановление Тульской областной Думы
от 28 сентября 2023 года № 52/1561).

11. Прекратить досрочно 17 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Мартынова Сергея
Александровича, наделенного полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Республики Марий Эл (постановление
Государственного Собрания Республики Марий Эл от 7 октября
2019 года № 24-П).

12. Прекратить досрочно 22 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Гигель Татьяны Анатольевны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Алтай (постановление Государственного
Собрания — Эл Курултай Республики Алтай от 1 октября 2019 года
№1-9).

2o5600.docx 645

13. Прекратить досрочно 24 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Забраловой Ольги Сергеевны,
наделенной полномочиями представителя в Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от
исполнительного органа государственной власти Московской
области (постановление Губернатора Московской области от
14 сентября 2023 года N2 278-ПГ).

14. Прекратить досрочно 24 сентября 2024 года полномочия
сенатора Российской Федерации Тараканова Павла
Владимировича, наделенного полномочиями представителя в
Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от исполнительного органа государственной власти
Тюменской области (постановление Губернатора Тюменской
области от 15 сентября 2023 года № 122).

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собран!
Российской Федерации!!! Г>|21 ]1Н В.И. МАТВИЕНКО

Москва
25 сентября 2024 года
№ 377-СФ

zo5600.docx 645